P4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 1r.186.41O/OOO1-9s

PORTARIA Ne O35/2O2I-SEMSA, de 14 de Outubro de 2021

DESIGNA A COMISÃO DE
COLABORADORES PARA EXERCEREM A
FUNçÃO DE FISCAIS DO CONTRATO
ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das

atribuiçôes legais que lhe confere o Art. 055, Parágrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 67

da Lei ne. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante da Administração;

COIiISIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuiçôes dos Fiscais Contratuais

são:

l- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela

qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipâl de

Belterra-PA;

ll- Verificâr se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de

serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o

instÍumento contratual e instrumento convocatório;

lll- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisiçóes, a execução dos serviços e

obras contratadas; e,

lV- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

AÊ, ls Designar os servidores, Pedro Paulo Silva Neto, matrícula n' I334(motorista )como fiscal
titular; e Jackson José do Nascimento, matrícula n'4114(motorista) como fiscal suplente , como
fiscais do contrato 23912021 do PE O1O/2O21 para Registro de preço para futura ê
eventual aqulsiçáo de combustível, com fornecimênto continuo fracionado, conforme
demanda, para atendêr a Sêcretãrla Municipal De Educaçáo Cultura E Dêsporto SEMED,
Fundo Dê Manutençáo E Desênvolvimento Da Educãçáo Baslca E Valorizaçáo Dos
Profissionaas Da Educaçáo- FUNDEB, Sêcretaría Municipal De Administração, Finanças E
Planêjamênto- SEMAF, SêcrêtaÍla Do Mêio Ambiente E Turlsmo- SEMAT, Sêcretaria De
Trabalho E Promoçáo Social-SEMTEPS e Secretarla Municipal De Saúde-SEMSA..
ART. 2s Na ausência do fiscal titular, assumirá o fiscal suplente.

Belterra-PA, 14 de Outubro de 2021..

'1

Arineide do orro Castro Mac
Secretária Municipal de Saúde

Decreto Ne L49t2021 rrl

Vila Timbó, s/nc - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA

ü
v

lcl

ito
"ta

i$
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARTA MUNICIPAL DE SAÚDE
cNPJ 11.186.41O/OOO1-9s

Pregão Eletrônico 010/2021
Portarla Ns 036/2021-SEMSA
Contrato 25912O2L
Obieto: REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIçAO DE COMBUSTIVEL,
COM FORNECIMENTO CONTINUO FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO CULTURA E DESPORTOSEMED, FUNDO DE
MANUTENçÃO E DESENVOLVTMENTO Ol eOUCIçÃO BASICA E VALORIZAçÃO D_OS

PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO. FUNDEB, SECRETARIA MUNTCIPAL DE ADMINISTRAçÃO,
FINANçAS E PL,/ÀNE AMENTO- SEMAF, SECRETARIÂ DO MEIO AMBIEMTE E TURISMO'
SEMAT, SECRETÀRIA DE TRABALHO E PROMOçÃO SOCIAL.SEMTEPS E SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE-SEMSA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçôes legais

que regulam a matéria.

FISCAL/CARGO: Pedro Paulo Silva Neto, matrícula n'1334(motorista)

Belterra-PA, 14 de Outubro de 2021.

i/

-7 <)
dro Paulo Silva Neto

FiscalTitular

Vila Timbó, s/ne - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA

ü l!:

,/'. ,

\clt:/i

Ã
:)
é

tl
ta

{t
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNTCIPAL DE SAÚDE

cNPJ 11.186.41O/OOO1-9s
Pregão Eletrônico 010/2021
Portâria Írts 036/2021-SEMSA
Contrato 259l2OZl
ObJEtO: REGTSTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISTçÃO DE COMBUSTiVEL,
COM FORNECIMENTO CONTINUO FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO CULTURA E DESPORTOSEMED, FUNDO DE
MANUTENçÃO E DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BASICA E VALORIZAçÂO O,OS
PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO- FUNDEB, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÂçÃO,
FINANçAS E PLANEJAMENTO. SEMAF, SECRETARIA DO MEIO AMBIEI{TE E TURISMO-
SEMAT, SECRETARTA DE TRABALHO E PROMOçÃO SOCIAL.SEMTEPS E SECRETARIA
MUNICTPAL DE SAUDE-SEMSA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais

que regulam a matéria.

FISCAUCARGO: Jackson José do Nascimento, matrícula n' 4114(motorista)

Belterra-PA, 14 de Outubro de 2021

ackson Jo oN ime nto
Fiscal Suplente

J('

Vila Timbó, s/ne - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA

ffi

& Z 2.a,,^,.*á.í.,*

		2021-10-27T13:42:37-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215